進行審閱。該等準則要求吾等規劃及執行審閱，從而獲得適中程度保證以確定未經審
核財務資料是否不存在有任何重大錯誤陳述。審閱範圍主要限於就財務數據向實体員
工進行詢問並執行分析程序，因此提供相比審核較低的保證程度。吾等並未進行審
核，故此不發表審核意見。

結論

根據吾等的審閱，吾等並無發現任何事項，致使吾等相信於有關期間金裕興的未
經審核財務資料在各重大方面未有根據未經審核財務資料附註2所載基準編製。

此致

裕興科技投資控股有限公司
香港
九龍
宏照道33號
國際交易中心21樓2107-8室
董事會　台照

執業會計師
瑪澤會計師事務所有限公司

香港，二零一三年十月三十一日

郭婉文

執業證書編號：P04604

二零一三年十月三十一日

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 60 –

1. 餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為本集團（不包括金裕興（「餘下集團」）及包括回購最少數量27,000,000股平
安A股（「經擴大集團」））的說明性未經審核備考綜合資產負債表、綜合收益表、綜合
全面收益表及綜合現金流量報表（統稱為「未經審核備考財務資料」），該等財務資料乃
由董事編製，旨在說明建議出售事項及建議回購事項的影響，猶如建議出售事項及建
議回購事項已於二零一二年十二月三十一日（就未經審核備考綜合資產負債表而言）及
於二零一二年一月一日（就未經審核備考綜合收益表、綜合全面收益表及綜合現金流
量報表而言）進行。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，而由於其性質使然，其未必可以真實
反映（倘建議出售事項及建議回購事項已於二零一二年一月一日或二零一二年十二月
三十一日或任何未來日期完成後）餘下集團及經擴大集團的財務狀況、財務業績及現
金流量。

餘下集團及經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零一二
年十二月三十一日的經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團截至二零一二年十二月三
十一日止年度的已刊發年報）而編製，並作出下述調整，猶如建議出售事項及建議回
購事項已於二零一二年十二月三十一日完成。餘下集團及經擴大集團之未經審核備考
綜合收益表、綜合全面收益表及綜合現金流量報表乃根據本集團截至二零一二年十二
月三十一日止年度的經審核綜合收益表、綜合全面收益表及綜合現金流量報表（摘錄
自本集團的二零一二年年報）而編製，並作出下述調整，猶如建議出售事項及建議回
購事項已於二零一二年一月一日進行。

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 61 –

餘下集團及經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表
於二零一二年十二月三十一日

本集團
建議出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
投資物業 46,480 – – 46,480 – 46,480
物業、廠房及設備 95,489 (498) – 94,991 – 94,991
預付租賃款項 13,131 – – 13,131 – 13,131
可供出售金融資產 – – – – 726,070 726,070
於一共同控制實體
　的權益 2,535,249 (2,535,249) – – – –

2,690,349 (2,535,747) – 154,602 726,070 880,672

流動資產
存貨 83,012 – – 83,012 – 83,012
貿易及其他應收帳項 182,790 (120,598) – 62,192 – 62,192
預付租賃款項 382 – – 382 – 382
應收股息 97,484 (97,484) – – – –
於損益帳按公平值
　處理的金融資產 55,361 – 426,887 482,248 355,034 837,282
應收金裕興款項 – 234,771 – 234,771 – 234,771
抵押之銀行存款 24,318 – – 24,318 – 24,318
現金及銀行結餘 62,706 (2,910) 1,708,186 1,767,982 (1,241,620) 526,362

506,053 13,779 2,135,073 2,654,905 (886,586) 1,768,319

流動負債
貿易及其他應付帳項 215,717 (18,386) – 197,331 – 197,331
銀行貸款 100,185 (47,076) – 53,109 – 53,109
應付和解費用 184,980 (184,980) – – – –
於損益帳按公平值
　處理的金融負債 – – 6,260 6,260 (6,260) –
應付稅項 2,154 – 172,524 174,678 – 174,678

503,036 (250,442) 178,784 431,378 (6,260) 425,118

流動資產淨值 3,017 264,221 1,956,289 2,223,527 (880,326) 1,343,201

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 62 –

本集團
建議出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資產總值減流動負債 2,693,366 (2,271,526) 1,956,289 2,378,129 (154,256) 2,223,873

非流動負債
於損益帳按公平值
　處理的金融負債 98 – – 98 – 98
應付和解費用 335,311 (335,311) – – – –

335,409 (335,311) – 98 – 98

資產淨值 2,357,957 (1,936,215) 1,956,289 2,378,031 (154,256) 2,223,775

資本及儲備
股本 43,688 – – 43,688 – 43,688
儲備 2,301,828 (542) 19,522 2,320,808 (154,256) 2,166,552

母公司擁有人應佔
　權益 2,345,516 (542) 19,522 2,364,496 (154,256) 2,210,240
非控股權益 12,441 1,094 – 13,535 – 13,535

權益總額 2,357,957 552 19,522 2,378,031 (154,256) 2,223,775

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 63 –

餘下集團及經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團
出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

營業額 790,983 – – 790,983 – 790,983
銷售成本 (697,869) – – (697,869) – (697,869)

毛利 93,114 – – 93,114 – 93,114
其他收益及淨收入 9,491 – – 9,491 – 9,491
分銷及銷售支出 (18,457) – – (18,457) – (18,457)
一般及行政支出 (86,444) 11,331 – (75,113) – (75,113)
其他經營支出 (2,328) – – (2,328) – (2,328)
投資物業之公平值
　收益 10,180 – – 10,180 – 10,180
有關法院和解之
　和解費用 (518,436) 518,436 – – – –
出售附屬公司之收益 – – 2,053,327 2,053,327 – 2,053,327
期權失效之虧損 – – – – (31,114) (31,114)

經營（虧損）╱溢利 (512,880) 529,767 2,053,327 2,070,214 (31,114) 2,039,100
融資成本 (7,439) – – (7,439) – (7,439)
應佔一共同控制實體
　之業績 23,698 (23,698) – – – –

除稅前（虧損）╱溢利 (496,621) 506,069 2,053,327 2,062,775 (31,114) 2,031,661
稅項 (3,543) – (226,590) (230,133) – (230,133)

本年度（虧損）╱溢利 (500,164) 506,069 1,826,737 1,832,642 (31,114) 1,801,528

應佔（虧損）╱溢利：
母公司擁有人 (499,954) 506,069 1,826,737 1,832,852 (31,114) 1,801,738
非控股權益 (210) – – (210) – (210)

(500,164) 506,069 1,826,737 1,832,642 (31,114) 1,801,528

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 64 –

餘下集團及經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團

建議出售事項

之備考調整 餘下集團

建議回購

事項之

備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註9） （附註10） （附註7） （附註11） （附註8）

本年度（虧損）╱溢利 (500,164) 506,069 1,826,737 – 1,832,642 (31,114) 1,801,528

其他全面收益╱（虧損）：
可供出售金融資產之
　公平值變動 690,061 (690,061) – – – – –

應佔一共同控制實體權益
　所產生之其他全面虧損
 （除稅後） (110,727) 110,727 – – – – –

折算中國附屬公司之
　外匯差額 777 (1,388) – – (611) – (611)

解除金裕興之折算儲備 – – – (614,542) (614,542) – (614,542)

解除金裕興之投資
　重估儲備 – – – (1,103,488) (1,103,488) – (1,103,488)

解除金裕興之法定儲備 – – – (11,767) (11,767) – (11,767)

本年度其他全面收益╱
　（虧損） 580,111 (580,722) – (1,729,797) (1,730,408) – (1,730,408)

本年度全面收益總額 79,947 (74,653) 1,826,737 (1,729,797) 102,234 (31,114) 71,120

應佔全面收益總額：

母公司擁有人 80,157 (74,653) 1,826,737 (1,729,797) 102,444 (31,114) 71,330

非控股權益 (210) – – – (210) – (210)

79,947 (74,653) 1,826,737 (1,729,797) 102,234 (31,114) 71,120

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 65 –

餘下集團及經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量報表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團
建議出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註12） （附註13） （附註14） （附註8）

經營業務
除稅前（虧損）╱溢利 (496,621) 506,069 2,053,327 2,062,775 (31,114) 2,031,661
經下列調整：
外匯差額 (507) – – (507) – (507)
壞帳 18 – – 18 – 18
貿易應收帳減值 235 – – 235 – 235
其他應收帳減值 822 – – 822 – 822
存貨減值 8,014 – – 8,014 – 8,014
貿易應收帳減值轉回 (150) – – (150) – (150)
其他應收帳減值轉回 (3,932) – – (3,932) – (3,932)
利息收入 (893) – – (893) – (893)
已付利息 7,439 – – 7,439 – 7,439
股息收入 (160) – – (160) – (160)
預付租賃款項之攤銷 380 – – 380 – 380
物業、廠房及設備
　折舊 8,445 (64) – 8,381 – 8,381
投資物業之公平值
　收益 (10,180) – – (10,180) – (10,180)
於損益帳按公平值
　處理的金融負債
　之公平值虧損 98 – – 98 – 98
出售物業、廠房及
　設備之虧損 141 – – 141 – 141
出售於損益帳按公平
　值處理的金融資產
　虧損 247 – – 247 – 247
於損益帳按公平值
　處理的金融資產之
　未變現持有淨收益 (894) – – (894) – (894)
出售附屬公司之收益 – – (2,053,327) (2,053,327) – (2,053,327)
期權失效之虧損 – – – – 31,114 31,114
有關法院和解之和解
　費用 518,436 (518,436) – – – –
應佔一共同控制實體
　之業績 (23,698) 23,698 – – – –

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 66 –

本集團
建議出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註12） （附註13） （附註14） （附註8）

營運資金變動前之
　經營溢利 7,240 11,267 – 18,507 – 18,507
存貨減少 4,676 – – 4,676 – 4,676
貿易及其他應收帳項
　減少 29,070 – – 29,070 – 29,070
貿易及其他應付帳項
　增加╱（減少） 8,839 (11,267) – (2,428) – (2,428)

經營產生之現金 49,825 – – 49,825 – 49,825
已付所得稅 (2,402) – – (2,402) – (2,402)

經營業務產生之現金
　淨額 47,423 – – 47,423 – 47,423

投資業務
購買可供出售金融
　資產 – – – – (597,965) (597,965)
購買於損益帳按公平
　值處理的金融資產 (64,605) – – (64,605) (643,962) (708,567)
購買物業、廠房及
　設備 (6,432) – – (6,432) – (6,432)
購入原到期日超過
　三個月之抵押銀行
　存款 (13,133) – – (13,133) – (13,133)
出售於損益帳按
　公平值處理的
　金融資產所得款項 22,312 – – 22,312 – 22,312
已收利息 893 – – 893 – 893
已收股息 160 – – 160 – 160
出售物業、廠房及
　設備所得款項 66 – – 66 – 66
出售附屬公司所得
　款項 – – 2,248,621 2,248,621 – 2,248,621

投資業務（所用）╱
 產生之現金淨額 (60,739) – 2,248,621 2,187,882 (1,241,927) 945,955

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 67 –

本集團
建議出售事項
之備考調整 餘下集團

建議回購
事項之

備考調整
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註12） （附註13） （附註14） （附註8）

融資業務
行使購股權時發行
　股份所得款項 3,685 – – 3,685 – 3,685
非控股權益之資本
　貢獻 12,651 – – 12,651 – 12,651
新增銀行貸款 319,914 – – 319,914 – 319,914
償還銀行貸款 (325,685) – – (325,685) – (325,685)
已付利息 (7,439) – – (7,439) – (7,439)

融資業務產生之現金
　淨額 3,126 – – 3,126 – 3,126

現金及現金等價物之
　（減少）╱增加淨額 (10,190) – 2,248,621 2,238,431 (1,241,927) 996,504

年初之現金及現金
　等價物 84,097 – – 84,097 – 84,097

匯兌變動之影響 (16) – – (16) – (16)

年終之現金及現金
　等價物 73,891 – 2,248,621 2,322,512 (1,241,927) 1,080,585

分析現金及現金等
 價物之結餘：
購入時原到期日
 少於三個月之
 抵押銀行存款 11,185 – – 11,185 – 11,185

現金及銀行結餘 62,706 – 2,248,621 2,311,327 (1,241,927) 1,069,400

73,891 – 2,248,621 2,322,512 (1,241,927) 1,080,585

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 68 –

未經審核備考財務資料附註

(1) 有關結餘乃摘錄自本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度的年報，且並無作出調整。

(2) 有關調整乃根據已於本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度的年報綜合入帳的金裕興於二零
一二年十二月三十一日的未經審核資產負債表作出，乃有關假設建議出售事項已於二零一二年十二
月三十一日進行的情況下，撇除金裕興於二零一二年十二月三十一日的資產及負債。

撇除項目與本通函附錄二所披露之相關結餘之對帳如下：

附錄二
所載之金裕
興未經審核
資產負債表 對帳項目

因建議出售
事項而撇除之

金裕興未經審核
資產負債表

千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 498 – 498

可供出售金融資產 附註2(a) 552 (552) –

於一共同控制實體的權益 2,535,249 – 2,535,249

2,536,299 (552) 2,535,747

流動資產
存貨 – – –

貿易及其他應收帳項 120,598 – 120,598

應收股息 97,484 – 97,484

應收最終控股公司款項 附註2(b) 4,872 (4,872) –

應收間接附屬公司款項 – – –

現金及銀行結餘 2,910 – 2,910

225,864 (4,872) (220,992)

流動負債
貿易及其他應付帳項 18,386 – 18,386

銀行貸款 47,076 – 47,076

應付和解費用 184,980 – 184,980

應付餘下集團款項 附註2(b) – 234,771 234,771

應付直接控股公司款項 附註2(b) 24,708 (24,708) –

應付同系附屬公司款項 附註2(b) 213,628 (213,628) –

應付附屬公司款項 附註2(b) 1,307 (1,307) –

490,085 (4,872) 485,213

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 69 –

附錄二
所載之金裕
興未經審核
資產負債表 對帳項目

因建議出售
事項而撇除之

金裕興未經審核
資產負債表

千港元 千港元 千港元

流動負債淨值 (264,221) – (264,221)

資產總值減流動負債 2,272,078 (552) 2,271,526

非流動負債
應付和解費用 335,311 – 335,311

335,311 – 335,311

資產淨值 1,936,767 (552) 1,936,215

資本及儲備
股本 附註2(c) 34,961 (34,961) –

儲備 附註2(a) 1,901,806 (1,901,264) 542

母公司擁有人應佔權益 1,936,767 (1,936,225) 542

非控股權益 附註2(a) – (1,094) (1,094)

權益總額 1,936,767 (1,937,319) (552)

附註2(a)  金裕興持有佛山市智興電子有限公司（「佛山智興」）1%股權，於二零一二年十二月三
十一日，在金裕興帳目內記錄為可供出售金融資產，其帳面值約552,000港元。佛山
智興餘下之99%股權由本集團另一全資附屬公司持有。在建議出售事項完成後，該原
本由金裕興持有之1%股權會轉讓至買方，作為建議出售事項部份。佛山智興之擁有
權權益變動之虧損（即約542,000港元之虧損）不會導致餘下集團對佛山智興失去控制
權，並將扣除至餘下集團之其他儲備。而餘下集團之非控股權益將計入約1,094,000
港元，即因建議出售事項完成後買方應佔佛山智興之資產淨值。

如附錄二未經審核股東權益變動報表所示，金裕興於二零一二年十二月三十一日之
未經審核儲備結餘包括金裕興於二零一二年十二月三十一日之法定儲備、投資重估
儲備、折算儲備及累積虧損。就計算金裕興估計備考出售收益作出之調整詳情載於
下文附註3。

附錄三  餘下集團及經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 70 –

附註2(b) 千港元

應付餘下集團款項總額概列如下：
應付直接控股公司款項 24,708
應付同系附屬公司款項 213,628
應付附屬公司款項 1,307
應收最終控股公司款項 (4,872)

應付餘下集團款項總額* 234,771

* 應付餘下集團款項於綜合時對銷，而由於建議出售事項，有關結餘將於餘下集團之未經審